
 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број: 351-20022/21-02 
ROP-LES-7862-ISAW-1/2021 
Датум: 31.03.2021. године 
Л е с к о в а ц 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                         
„Електродистрибуција Србије“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, 
поднетог на основу пуномоћја од стране Мирјане Пејчић, овлашћеног лица „Nextera“ 
доо из Братмиловца, за издавање решења о одобрењу, на основу члана 145. Закона о 
планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 28.став 5. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 68/19) а у вези са 
чланом 50. (с7) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 
(''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20), доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 
 
 
      ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Електродистрибуција Србије“ доо Београд, Огранак 
Електродистрибуција Лесковац, извођење радова на изградњи кабловског вода 35кВ 
далековода правац ТС 110/35кВ “Лесковац 1“ – ТС 35/10кВ „Југ“ између постојећих 
стубних зона катастарских парцела 15240, 2052/10, 2062/6 КО Лесковац, због 
неиспуњења формалних услова. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
      „Електродистрибуција Србије“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција 
Лесковац,  поднела је дана 23.03.2021. године, овом одељењу захтев за издавање 
одобрења за извођење радова на изградњи кабловског вода 35кВ далековода правац ТС 
110/35кВ “Лесковац 1“ – ТС 35/10кВ „Југ“ између постојећих стубних зона 
катастарских парцела 15240, 2052/10, 2062/6 КО Лесковац, заведен под бројем 351-
20022/21-02, код АПР под бројем ROP-LES-7862- ISAW-1/2021.  
 
      Уз захтев инвеститор је приложио: пуномоћје, накнаду за Централну евиденцију 
АПР у износу од 2.000,00 динара, републичку таксу за подношење захтева у износу од 
320,00 динара, републичку таксу за издавање решења у износу од 5.660,00 динара, 
градску административну таксу за издавање решења у износу од 1.500,00 динара, 
Идејни пројекат бр. ТД 08/01-21 од фебруара 2021.године, чији је саставни део главна 
свеска и пројекат електроенергетских инсталација, урађен од Агенције за инжињеринг 
и консалтинг „DeXeL“  из Врања и уговор о измештању постојећег енлектроенергетског 
објекта бр.Д.10.02-387743/1 од 30.12.2020.године. 
 
 
 



 
Поступајући  по захтеву утврђено је да: 
1) Према члану 48. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 
(Сл.гласник РС бр.73/19): 
„Геодетску подлогу идејног пројекта чини топографски снимак предметне локације 
интегрисан са катастарским планом и изводом из катастра водова, израђен од 
стране регистроване геодетске организације са одговарајућом лиценцом.”  
Сходно горе наведеном, приликом подношења усаглашеног захтева за издавање 
решења о одобрењу за извођење радова потребно је да ситуациони план буде израђен 
на адекватној геодетској подлози. 
 

2) У Главној свесци, у табели 0.7 Општи подаци о објекту и локацији, наведен је 
погрешан плански основ – Просторни план града Лесковца. Плански основ за израду 
техничке документације на предметној локацији је План генералне регулације 7 – 
„Моравска“ („Службени гласник града Лесковца“ бр. 13/13). Предметна локација се 
налази у обухвату урбанистичких пројеката, потврђених од стране Градске управе 
града Лесковца, Одељења за урбанизам, који такође представљају основ за 
пројектовање – Урбанистички пројекат за потребе урбанистичко-архитектонске 
разраде локације за спортско-рекреативни комплекс на КП бр. 2062/3 и 2087 КО 
Лесковац (Потврда бр. 350-403/19-02 од 21.02.2020.године), и Урбанистички 
пројекат за потребе урбанистичко-архитектонске разраде локације комплекса 
„Атина“ на КП бр. 2062/1 и 2052/4 КО Лесковац (Потврда бр. 350-256/21-02 од 
13.10.2020. године). 
 

3) Нису приложени услови ималаца јавних овлашћења који су управљачи водова на 
траси предметног објекта, наведени у Главној свесци, које је инвеститор прибавио од 
ималаца јавних овлашћења, ван обједињене процедуре, а сходно члану 5. и 28. 
Уредбе о локацијским условима (Сл. Гласник РС, бр. 115/2020). 
 

4) У техничком опису главне свеске, наведено је: „Постојећи далековод се ,,пресеца,, у 
тачки почетка парцеле финансијера тачније к.п. 2087 КО Лесковац“ и „Након 
полагања предметног кабла у рову на крају се успиње уз предвиђењи АБ стуб на 
другом крају у линији постојећег далековода и то на к.п. бр. 2062/1 КО Лесковац“. 
Наведени бројеви парцела промењени су услед потврђеног пројекта парцелације, те 
је потребно ускладити бројеве парцела. 
 

5) Утврђено је да темељ новог АБ стуба, 2х1600 daN, h=21 m, прелази границу парцеле 
са КП бр. 2061/1 КО Лесковац. Стога је потребно приложити доказ о решеним 
имовинско-правним односима са власником наведене парцеле. 

 
      Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени услови за даље поступање 
по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона о 
планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 28. став 5.  Правилника о спровођењу 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“,   бр.68/19). 
 
      Сходно члану 28. став 11. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр. 68/19) прописано је да :''ако 
подносилац захтева а најкасније  30 дана од дана објављивања решења на интернет 
страници надлежног органа, поднесе нов, усаглашен  захтев и отклони све недостатке, 
не доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћају  
административне таксе и накнада наведена у члану 27.ст. 2 тач. 2 овог Правилника“.  
 
 
 



 
      Подносиоц захтева може само једном искористити право на подношење 
усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 
одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде. 
 
      Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 
дана од дана пријема истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје 
електронским путем таксиран са 240,00 динара административне таксе на ж.р.бр.. 840-
742241843-03, позивом на број 97 21-058 корисник Град Лесковац. 
    Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 
Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 
 
      Обрадио                                                                                       
  Биљана Ђорђевић дипл.правник 
                               
 
     Шеф одељења 
 Душанка Здравковић дипл.правник  
                                                                    
                                                                                                    Шеф одељења 
                                                                                  Јасминка Миленковић  дипл.правник                                                                


		2021-04-01T23:30:46+0200
	Jasminka Milenković




